DXCII 1420 die 5 mensis Novembris, in Ropczyce. Decretum quorumdam 
arbitrorum inter Albertum episcopum Cracoviensem et Petrum rectorum 
ecclesiae in Sędziszów de decimus quibusdam litem dirimens. In nomine 
domini Amen. Nos Cristianus de Ostrow Castellanus Cracoviensis, 
Nicolaus de Michalow palatinatus [wojewoda] Sandomiriensis et 
capitaneus [starosta] Cracoviensis, Michael de Chmyelow Castellanus 
Sandomiriensis, per Serenissimum principem et dominum nostrum 
dominum Wladislaum Regem Polonie etc. (…) presentibus Nobilibus et 
Discretis viris: Iohanne herede de Rzeschow, Clemente Wantrobka de 
Strzelcze, Iohanne Advocato de Robczicze, Nicolao de lipnicza (sic!) 
wlodario Sandeczensi,  Mathia de Brzostek  wlodario in  Przedczicza 
(…). (Piekos. Kdk, cz. II, 462-464). Jak zapis wskazyje, Mateusz z Brzostka był 
włodarzem w Przeczycy, tj. zarządcą wsi wówczas należącej do biskupa 

63 Nazwy miejscowe Polski. Historia, pochodzenie, zmiany. Pod red. Kazimierza Rymuta. T. I. Kraków 
1996, s. 315-316.  
64 Słownik etymologiczno-motywacyjny staropolskich nazw osobowych. Cz. 1. Odapelatywne nazwy 
osobowe. oprac. A. Cieślikowa przy współudziale J. Szymowej i K. Rymuta, Wyd. Nauk. DWN PAN 
Instytut Języka Polskiego, Kraków 2000; dalej: Cieślikowa, także dla kolejnych części. 
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krakowskiego, skąd pewnie i jego obecność (reprezentatywna) wśród arbitrów 
rozstrzygających spór.     

Długosz o Brzostku tak: Brzostek, oppidum habens  in se parochialem 
ecclesiam ligneam, Sanctae Cruci dicatam, que est matrix et principalis, 
Klyeczcze autem est villa et filia ecclesiae de Brzostek, Sancto Leonardo 
confessor dicata etiam ecclesia lignea, olim famosa, ninc iam oblivionem 
data, et quam, dum fieret magnum concursus hominum ex Polonia, 
Hungaria, Russia, Lithuania, propter prodigia, que ad invocationem Sancti 
Leonardi in valetudinariis patrabantur, fiebant ibi maximae oblations in 
aere, et cera, quat tollebas plenanus de Brzosthek, quorum summa 
extendebat se ad tricentos florenos. Nunc ibi plebanus Szwyanthoslaus de 
Orzechowicza, nobilis de domo Pylawa, qui residet in Brzostek et per 
vicarium in Kleczcze filia administrat; habet ecclesia proprios et prata 
prope Kleyczcze sita, pro duo sua praedio.  Proprietas utriusque et oppida 
Brzosthek, et villa Kleczcze, pertinent ad abbatem et monasterium 
Thynczense, et utriusque ecclesiae  abbas Thynicziensis cum convent est 
collator et patronus. In quo oppido sunt lannei oppidanorum, de cuibus 
solvitur decima pecunialis monasterio Thyncziensi. Item sunt ibi duo 
molendina, unum monasterii, aliud advocate; item advocatia est in eodem 
oppido, habens duo laneos, de quibus plebano in Brzostek decimat.item 
praedium coenobiale non est in eodem oppido. (s. 246) [miasteczko mające 
swój kościół parafialny drewniany pod wezw. Św. Krzyża (…) Klecie (..) filia 
kościoła w Brzostku, pod wezwaniem św. Leonarda wyznawcy, także drewniany, 
kiedyś znany, dziś zapomniany, który gromadzil wielkie rzesze ludzi z Polski, 
Węgier, Rusi i Litwy dla cudów, jakie za przyczyną św. Leonarda..] Lib. Ben. II 
(1470-80)